

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## Shineroad International Holdings Limited

### 欣融國際控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：1587)

### 截至二零二五年六月三十日止六個月 中期業績公告

#### 財務摘要

- 本集團截至二零二五年六月三十日止六個月的未經審核收益為人民幣317.0百萬元，相較於二零二四年同期的人民幣298.6百萬元上升6.2%。
- 本集團截至二零二五年六月三十日止六個月的未經審核毛利為人民幣59.2百萬元，相較於二零二四年同期的人民幣57.2百萬元上升3.5%。
- 截至二零二五年六月三十日止六個月的未經審核母公司擁有人應佔回顧期溢利為人民幣17.7百萬元，相較於二零二四年同期的人民幣18.9百萬元下降6.3%。
- 未經審核每股基本及攤薄盈利為人民幣0.03元(二零二四年六月三十日：人民幣0.03元)。
- 董事會不建議派付截至二零二五年六月三十日止六個月的中期股息(二零二四年同期：零)。

## 中期業績

欣融國際控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」且各自為一名「董事」)會(「董事會」)謹此呈列本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二五年六月三十日止六個月(「回顧期」)的未經審核簡明綜合中期業績，連同二零二四年同期(「上年同期」)的比較數字。

### 簡明綜合中期損益及其他全面收益表

截至二零二五年六月三十日止六個月

|              | 附註 | 二零二五年<br>(未經審核)<br>人民幣千元 | 二零二四年<br>(未經審核)<br>人民幣千元 |
|--------------|----|--------------------------|--------------------------|
| 收益           | 4  | 316,967                  | 298,601                  |
| 銷售成本         |    | <u>(257,743)</u>         | <u>(241,432)</u>         |
| 毛利           |    | 59,224                   | 57,169                   |
| 其他收入及收益，淨額   | 4  | 635                      | 1,212                    |
| 銷售及分銷開支      |    | (13,598)                 | (12,782)                 |
| 行政開支         |    | (19,843)                 | (19,598)                 |
| 其他開支         |    | (378)                    | (1,895)                  |
| 融資成本         |    | (275)                    | (345)                    |
| 應佔溢利及虧損：     |    |                          |                          |
| 聯營公司         |    | <u>—</u>                 | <u>2,306</u>             |
| 持續經營產生的除稅前溢利 | 5  | 25,765                   | 26,067                   |
| 所得稅開支        | 6  | <u>(8,071)</u>           | <u>(7,128)</u>           |
| 持續經營產生的年內溢利  |    | <u><u>17,694</u></u>     | <u><u>18,939</u></u>     |
| 回顧期溢利        |    | <u><u>17,694</u></u>     | <u><u>18,939</u></u>     |

|                    | 附註 | 二零二五年<br>(未經審核)<br>人民幣千元 | 二零二四年<br>(未經審核)<br>人民幣千元 |
|--------------------|----|--------------------------|--------------------------|
| 以下各方應佔：            |    |                          |                          |
| 母公司擁有人             |    | 17,694                   | 18,939                   |
| 非控股權益              |    | —                        | —                        |
|                    |    | <u>17,694</u>            | <u>18,939</u>            |
| 母公司普通股權益持有人應佔每股盈利： |    |                          |                          |
| 基本及攤薄，回顧期溢利        |    |                          |                          |
| (以人民幣列示)           | 8  | 0.03                     | 0.03                     |
| 其他全面收益             |    |                          |                          |
| 於後續期間可能重新分類至損益的其他全 |    |                          |                          |
| 面收益淨額：             |    |                          |                          |
| 將財務報表換算為呈列貨幣之匯兌差額  |    | 928                      | (1,820)                  |
| 於後續期間可能不會重新分類至損益的  |    |                          |                          |
| 其他全面收益淨額：          |    |                          |                          |
| 將財務報表換算為呈列貨幣之匯兌差額  |    | (2,637)                  | 1,268                    |
| 期間其他全面收益，          |    |                          |                          |
| 扣除稅項               |    | (1,709)                  | (552)                    |
| 期間全面收益總額           |    | <u>15,985</u>            | <u>18,387</u>            |
| 以下各方應佔：            |    |                          |                          |
| 母公司擁有人             |    | 15,985                   | 18,387                   |
| 非控股權益              |    | —                        | —                        |
|                    |    | <u>15,985</u>            | <u>18,387</u>            |

# 簡明綜合中期財務狀況表

二零二五年六月三十日

|                |    | 二零二五年<br>六月<br>三十日<br>(未經審核)<br>人民幣千元 | 二零二四年<br>十二月<br>三十一日<br>(經審核)<br>人民幣千元 |
|----------------|----|---------------------------------------|----------------------------------------|
|                | 附註 |                                       |                                        |
| <b>非流動資產</b>   |    |                                       |                                        |
| 物業、廠房及設備       | 9  | 167,071                               | 163,817                                |
| 使用權資產          |    | 32,617                                | 33,577                                 |
| 其他無形資產         |    | 1                                     | 10                                     |
| 於聯營公司之投資       |    | 106,628                               | 106,628                                |
| 遞延稅項資產         |    | 2,941                                 | 2,936                                  |
| 長期定期存款         | 12 | 30,000                                | 30,000                                 |
| 非流動資產總額        |    | 339,258                               | 336,968                                |
| <b>流動資產</b>    |    |                                       |                                        |
| 存貨             | 10 | 51,218                                | 50,755                                 |
| 貿易應收款項         | 11 | 74,153                                | 101,562                                |
| 預付款項、按金及其他應收款項 |    | 28,593                                | 14,115                                 |
| 應收關聯方款項        | 16 | 1,035                                 | 1,151                                  |
| 已抵押存款          | 12 | 13,200                                | 17,796                                 |
| 現金及現金等價物       | 12 | 203,826                               | 185,175                                |
| 流動資產總值         |    | 372,025                               | 370,554                                |
| <b>流動負債</b>    |    |                                       |                                        |
| 貿易應付款項及應付票據    | 13 | 27,928                                | 28,988                                 |
| 其他應付款項及應計費用    |    | 57,286                                | 70,041                                 |
| 應付關聯方款項        | 16 | 4,525                                 | 5,494                                  |
| 計息銀行及其他借款      |    | 31,960                                | 31,960                                 |
| 租賃負債           |    | 1,025                                 | 1,258                                  |
| 應繳稅項           |    | 4,856                                 | 6,191                                  |
| 流動負債總額         |    | 127,580                               | 143,932                                |
| <b>流動資產淨值</b>  |    | 244,445                               | 226,622                                |

|            | 二零二五年<br>六月<br>三十日<br>(未經審核)<br>人民幣千元 | 二零二四年<br>十二月<br>三十一日<br>(經審核)<br>人民幣千元 |
|------------|---------------------------------------|----------------------------------------|
| 資產總值減流動負債  | <u>583,703</u>                        | <u>563,590</u>                         |
| 非流動負債      |                                       |                                        |
| 租賃負債       | 1,018                                 | 1,620                                  |
| 計息銀行借款     | 65,778                                | 61,757                                 |
| 遞延稅項負債     | 759                                   | 1,250                                  |
| 遞延收入       | <u>1,200</u>                          | <u>—</u>                               |
| 非流動負債總額    | <u>68,755</u>                         | <u>64,627</u>                          |
| 資產淨值       | <u><u>514,948</u></u>                 | <u><u>498,963</u></u>                  |
| 權益         |                                       |                                        |
| 母公司擁有人應佔權益 |                                       |                                        |
| 股本         | 14 5,681                              | 5,681                                  |
| 儲備         | <u>509,267</u>                        | <u>493,282</u>                         |
| 總權益        | <u><u>514,948</u></u>                 | <u><u>498,963</u></u>                  |

# 簡明綜合中期財務報表附註

## 1. 公司資料

欣融國際控股有限公司(「本公司」)根據開曼群島法例於開曼群島註冊成立為投資控股有限公司。本公司註冊辦事處的地址為Windward 3, Regatta Office Park, PO Box 1350, Grand Cayman KY1-1108, Cayman Islands。

年內，欣融國際控股有限公司及其附屬公司(統稱「本集團」)主要從事分銷食品原料及食品添加劑。

## 2. 編製基準及重大會計政策

### 2.1 編製基準

截至二零二五年六月三十日止六個月的簡明綜合中期財務報表乃根據香港會計準則第34號中期財務報告編製。簡明綜合中期財務報表並不包括年度財務報表的一切所需資料及披露，並應與本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度的綜合年度財務報表一併閱讀。

### 2.2 會計政策變動及披露

編製本簡明綜合中期財務資料所採納之會計政策與編製本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度之綜合年度財務報表所應用者一致，惟於本回顧期財務資料首次採納之以下經修訂香港財務報告準則會計準則除外。

本集團於本年度之財務報表首度採納以下經修訂香港財務報告準則。

香港會計準則第21號(修訂本) 缺乏可兌換性

經修訂香港財務報告準則會計準則的性質及影響載述如下：

香港會計準則第21號(修訂本)訂明實體應如何評估某種貨幣是否可兌換為另一種貨幣，以及在缺乏可兌換性的情況下，實體應如何估計於計量日期的即期匯率。該等修訂本要求披露使財務報表使用者能夠了解貨幣不可兌換的影響的資料。由於本集團交易的貨幣及集團實體換算為本集團列賬貨幣的功能貨幣均可兌換，故該等修訂本對簡明綜合中期財務資料並無任何影響。

### 3. 經營分部資料

本集團主要業務為分銷食品原料及食品添加劑。就管理而言，本集團根據其產品營運一個業務單位，並擁有一個可呈報分部，即食品添加劑分銷。

#### 有關地理區域的資料

由於本集團的收益全部來自中國內地的食品原料及食品添加劑分銷，且本集團逾95%的可識別非流動資產均位於中國內地，故並無根據香港財務報告準則第8號——經營分部呈列地區資料。

#### 有關主要客戶的資料

截至二零二四年及二零二五年六月三十日止六個月的持續經營業務的收益分別約為人民幣26,432,000元及人民幣28,812,000元，均來自向單一客戶的銷售(包括向已知與該客戶受共同控制的一組實體的銷售)。

#### 4. 收益、其他收入及收益淨額

收益分析如下：

|           | 截至六月三十日止六個月    |                |
|-----------|----------------|----------------|
|           | 二零二五年          | 二零二四年          |
|           | 人民幣千元          | 人民幣千元          |
|           | (未經審核)         | (未經審核)         |
| 來自客戶合約的收益 |                |                |
| 銷售產品      | <u>316,967</u> | <u>298,601</u> |

來自客戶合約的收益

##### (i) 分列收益資料

截至二零二五年六月三十日止六個月

| 分部       | 食品原料<br>人民幣千元<br>(未經審核) | 食品添加劑<br>人民幣千元<br>(未經審核) | 總計<br>人民幣千元<br>(未經審核) |
|----------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|
| 貨品或服務類型  |                         |                          |                       |
| 銷售貨品     | <u>190,486</u>          | <u>126,481</u>           | <u>316,967</u>        |
| 地理區域市場   |                         |                          |                       |
| 中國內地     | 182,266                 | 119,253                  | 301,519               |
| 泰國       | 6,376                   | —                        | 6,376                 |
| 越南       | <u>1,844</u>            | <u>7,228</u>             | <u>9,072</u>          |
|          | <u>190,486</u>          | <u>126,481</u>           | <u>316,967</u>        |
| 收益確認的時間  |                         |                          |                       |
| 獲得貨品的時間點 | <u>190,486</u>          | <u>126,481</u>           | <u>316,967</u>        |

截至二零二四年六月三十日止年度

| 分部       | 食品原料<br>人民幣千元<br>(未經審核) | 食品添加劑<br>人民幣千元<br>(未經審核) | 總計<br>人民幣千元<br>(未經審核) |
|----------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|
| 貨品或服務類型  |                         |                          |                       |
| 銷售貨品     | <u>148,751</u>          | <u>149,850</u>           | <u>298,601</u>        |
| 地理區域市場   |                         |                          |                       |
| 中國內地     | 140,270                 | 147,383                  | 287,653               |
| 泰國       | 6,839                   | 173                      | 7,012                 |
| 越南       | <u>1,642</u>            | <u>2,294</u>             | <u>3,936</u>          |
|          | <u>148,751</u>          | <u>149,850</u>           | <u>298,601</u>        |
| 收益確認的時間  |                         |                          |                       |
| 獲得貨品的時間點 | <u>148,751</u>          | <u>149,850</u>           | <u>298,601</u>        |
|          | 截至六月三十日止六個月             |                          |                       |
|          | 二零二五年 二零二四年             |                          |                       |
|          | 人民幣千元 人民幣千元             |                          |                       |
|          | (未經審核) (未經審核)           |                          |                       |
| 其他收入及收益  |                         |                          |                       |
| 政府補助*    |                         | 44                       | 420                   |
| 銀行利息收入   |                         | 416                      | 659                   |
| 其他       |                         | <u>175</u>               | <u>133</u>            |
|          |                         | <u>635</u>               | <u>1,212</u>          |

\* 已確認之政府補助概無未達成之條件及其他或然情況。

## 5. 持續經營產生的除稅前溢利

本集團之除稅前溢利乃經扣除／(計入)下列各項後達致：

|     |                         | 截至六月三十日止六個月    |                |
|-----|-------------------------|----------------|----------------|
|     |                         | 二零二五年          | 二零二四年          |
|     |                         | 人民幣千元          | 人民幣千元          |
|     |                         | (未經審核)         | (未經審核)         |
| (a) | 銷售成本：                   |                |                |
|     | 已售存貨成本                  | <u>257,743</u> | <u>241,432</u> |
| (b) | 僱員福利開支(不包括董事及最高行政人員薪酬)： |                |                |
|     | 工資及薪金                   | 18,928         | 16,967         |
|     | 退休金計劃供款                 | 3,770          | 3,318          |
|     | 其他福利                    | <u>376</u>     | <u>504</u>     |
|     |                         | <u>23,074</u>  | <u>20,789</u>  |
| (c) | 其他項目：                   |                |                |
|     | 物業、廠房及設備折舊              | 9              | 84             |
|     | 其他無形資產攤銷                |                | 9              |
|     | 使用權資產折舊                 |                | 636            |
|     | 研發成本：                   |                |                |
|     | 年度開支                    | 1,368          | 1,810          |
|     | 未納入租賃負債計量的租賃付款          | 1,453          | 1,072          |
|     | 核數師酬金                   | 399            | 78             |
|     | 差旅開支                    | 1,195          | 988            |
|     | 匯兌差額淨額                  | 246            | 1,462          |
|     | (撥回)／應計貿易應收款項減值         | (139)          | 383            |
|     | 撇減存貨至可變現淨值              | 67             | 71             |
|     | 銀行利息收入                  | <u>(416)</u>   | <u>(659)</u>   |

## 6. 所得稅開支

本集團簡明綜合中期損益及其他全面收益表中所得稅開支的主要組成部分如下：

|                        | 截至六月三十日止六個月  |              |
|------------------------|--------------|--------------|
|                        | 二零二五年        | 二零二四年        |
|                        | 人民幣千元        | 人民幣千元        |
|                        | (未經審核)       | (未經審核)       |
| 中國即期所得稅                | 8,430        | 7,693        |
| 香港即期所得稅                | 137          | 234          |
| 與暫時性差異的產生及撥回有關的遞延所得稅開支 | (496)        | (799)        |
| 期間稅項支出總額               | <u>8,071</u> | <u>7,128</u> |

根據開曼群島及英屬處女群島規則和法規，本公司及其若干附屬公司無須繳納任何開曼群島及英屬處女群島所得稅。

本集團基於25%的法定稅率(根據中國企業所得稅法釐定)對其附屬公司應課稅溢利計提中國即期所得稅撥備。

香港附屬公司的首2,000,000港元應課稅溢利按8.25%的稅率徵稅，而餘下應課稅溢利則按16.5%的稅率徵稅。

## 7. 股息

|                                                             | 截至六月三十日止六個月   |              |
|-------------------------------------------------------------|---------------|--------------|
|                                                             | 二零二五年         | 二零二四年        |
|                                                             | 人民幣千元         | 人民幣千元        |
|                                                             | (未經審核)        | (未經審核)       |
| 末期宣派 — 每股普通股2.25港仙(約人民幣2.05分)(二零二四年六月三十日：1.50港仙(約人民幣1.37分)) | <u>13,952</u> | <u>9,288</u> |

於二零二五年三月二十七日，董事會宣派末期股息每股普通股2.25港仙(截至二零二四年六月三十日止六個月：1.50港仙)，合共約人民幣13,952,000元(截至二零二四年六月三十日止六個月：人民幣9,288,000元)。

## 8. 母公司普通股權益持有人應佔每股盈利

每股基本盈利乃根據母公司普通股權益持有人應佔回顧期溢利680,000,000股(二零二四年：680,000,000股)，及回顧期的已發行普通股加權平均數680,000,000股(二零二四年：680,000,000股)計算，經調整以反映回顧期的供股。

截至二零二五年及二零二四年六月三十日止六個月，本集團並無潛在攤薄已發行普通股。

計算每股基本及攤薄盈利乃基於：

|                           | 截至六月三十日止六個月               |                           |
|---------------------------|---------------------------|---------------------------|
|                           | 二零二五年                     | 二零二四年                     |
|                           | 人民幣千元                     | 人民幣千元                     |
|                           | (未經審核)                    | (未經審核)                    |
| <b>盈利</b>                 |                           |                           |
| 用於計算每股基本及攤薄盈利之母公司擁有人應佔溢利  | <u><u>17,694</u></u>      | <u><u>18,939</u></u>      |
| <b>股份</b>                 |                           |                           |
| 用於計算每股基本盈利之年內已發行普通股的加權平均數 | <u><u>680,000,000</u></u> | <u><u>680,000,000</u></u> |
| 每股基本盈利(人民幣元)              | <u><u>0.03</u></u>        | <u><u>0.03</u></u>        |
| 每股攤薄盈利(人民幣元)              | <u><u>0.03</u></u>        | <u><u>0.03</u></u>        |

## 9. 物業、廠房及設備

|                      | 機器<br>人民幣千元<br>(未經審核) | 汽車<br>人民幣千元<br>(未經審核) | 辦公設備<br>人民幣千元<br>(未經審核) | 在建工程<br>人民幣千元<br>(未經審核) | 總計<br>人民幣千元<br>(未經審核) |
|----------------------|-----------------------|-----------------------|-------------------------|-------------------------|-----------------------|
| 二零二四年十二月三十一日         |                       |                       |                         |                         |                       |
| 於二零二三年十二月三十一日        |                       |                       |                         |                         |                       |
| 及二零二四年一月一日：          |                       |                       |                         |                         |                       |
| 成本                   | 817                   | 1,422                 | 3,062                   | 85,768                  | 91,069                |
| 累計折舊                 | (698)                 | (1,098)               | (2,861)                 | —                       | (4,842)               |
| 賬面淨值                 | <u>119</u>            | <u>139</u>            | <u>201</u>              | <u>85,768</u>           | <u>86,227</u>         |
| 於二零二四年一月一日，扣除        |                       |                       |                         |                         |                       |
| 累計折舊                 | 119                   | 139                   | 201                     | 85,768                  | 86,227                |
| 添置                   | 15                    | —                     | 105                     | 77,730                  | 77,850                |
| 處置                   | (4)                   | —                     | —                       | —                       | (4)                   |
| 回顧期內已撥備折舊            | (94)                  | (62)                  | (98)                    | —                       | (254)                 |
| 匯兌調整                 | (1)                   | (1)                   | —                       | —                       | (2)                   |
| 於二零二四年十二月三十一日，扣除累計折舊 | <u>35</u>             | <u>76</u>             | <u>208</u>              | <u>163,498</u>          | <u>163,817</u>        |
| 於二零二四年十二月三十一日：       |                       |                       |                         |                         |                       |
| 成本                   | 741                   | 1,414                 | 3,045                   | 163,498                 | 168,698               |
| 累計折舊                 | (706)                 | (1,338)               | (2,837)                 | —                       | (4,881)               |
| 賬面淨值                 | <u>35</u>             | <u>76</u>             | <u>208</u>              | <u>163,498</u>          | <u>163,817</u>        |

|               | 機器<br>人民幣千元<br>(未經審核) | 汽車<br>人民幣千元<br>(未經審核) | 辦公設備<br>人民幣千元<br>(未經審核) | 在建工程<br>人民幣千元<br>(未經審核) | 總計<br>人民幣千元<br>(未經審核) |
|---------------|-----------------------|-----------------------|-------------------------|-------------------------|-----------------------|
| 截至二零二五年六月三十日  |                       |                       |                         |                         |                       |
| 止六個月          |                       |                       |                         |                         |                       |
| 於二零二四年十二月三十一日 |                       |                       |                         |                         |                       |
| 及二零二五年一月一日：   |                       |                       |                         |                         |                       |
| 成本            | 741                   | 1,414                 | 3,045                   | 163,498                 | 168,698               |
| 累計折舊          | (706)                 | (1,338)               | (2,837)                 | —                       | (4,881)               |
| 賬面淨值          | <u>35</u>             | <u>76</u>             | <u>208</u>              | <u>163,498</u>          | <u>163,817</u>        |
| 於二零二五年一月一日，扣除 |                       |                       |                         |                         |                       |
| 累計折舊          | 35                    | 76                    | 208                     | 163,498                 | 163,817               |
| 添置            | 517                   | 666                   | 70                      | 2,103                   | 3,356                 |
| 處置            | (13)                  | —                     | —                       | —                       | (13)                  |
| 匯兌調整          | —                     | (1)                   | (4)                     | —                       | (5)                   |
| 回顧期內已撥備折舊     | (35)                  | (19)                  | (30)                    | —                       | (84)                  |
| 於二零二五年六月三十日，  |                       |                       |                         |                         |                       |
| 扣除累計折舊        | <u>504</u>            | <u>722</u>            | <u>244</u>              | <u>165,601</u>          | <u>167,071</u>        |
| 於二零二五年六月三十日：  |                       |                       |                         |                         |                       |
| 成本            | 1,002                 | 1,822                 | 3,112                   | 165,601                 | 171,537               |
| 累計折舊          | (498)                 | (1,100)               | (2,868)                 | —                       | (4,466)               |
| 賬面淨值          | <u>504</u>            | <u>722</u>            | <u>244</u>              | <u>165,601</u>          | <u>167,071</u>        |

## 10. 存貨

|       | 二零二五年<br>六月<br>三十日<br>人民幣千元<br>(未經審核) | 二零二四年<br>十二月<br>三十一日<br>人民幣千元<br>(經審核) |
|-------|---------------------------------------|----------------------------------------|
| 食品原料  | 27,935                                | 21,884                                 |
| 食品添加劑 | 23,492                                | 29,120                                 |
|       | <u>51,427</u>                         | <u>51,004</u>                          |
| 存貨撥備  | (209)                                 | (249)                                  |
|       | <u>51,218</u>                         | <u>50,755</u>                          |

## 11. 貿易應收款項

|        | 二零二五年<br>六月<br>三十日<br>人民幣千元<br>(未經審核) | 二零二四年<br>十二月<br>三十一日<br>人民幣千元<br>(經審核) |
|--------|---------------------------------------|----------------------------------------|
| 貿易應收款項 | 85,879                                | 113,373                                |
| 減值     | (11,726)                              | (11,811)                               |
|        | <u>74,153</u>                         | <u>101,562</u>                         |

本集團力求對其尚未收回應收款項維持嚴格的監控以盡可能降低信貸風險。高級管理層定期審閱逾期結餘。鑒於上文所述及本集團的貿易應收款項及應收票據與各類不同客戶有關，故並無重大信貸集中風險。本集團並無就其貿易應收款項結餘持有任何抵押品或其他增信。貿易應收款項及應收票據並不計息。

於報告期末，貿易應收款項按發票日期並扣除虧損撥備後的賬齡分析如下：

|       | 二零二五年<br>六月<br>三十日<br>人民幣千元<br>(未經審核) | 二零二四年<br>十二月<br>三十一日<br>人民幣千元<br>(經審核) |
|-------|---------------------------------------|----------------------------------------|
| 3個月內  | 73,762                                | 99,558                                 |
| 3至6個月 | 391                                   | 2,004                                  |
|       | <u>74,153</u>                         | <u>101,562</u>                         |

## 12. 現金及現金等價物以及已抵押存款

|                     | 二零二五年<br>六月<br>三十日<br>人民幣千元<br>(未經審核) | 二零二四年<br>十二月<br>三十一日<br>人民幣千元<br>(經審核) |
|---------------------|---------------------------------------|----------------------------------------|
| 現金及銀行結餘             | 247,026                               | 232,971                                |
| 減：已抵押定期存款：          |                                       |                                        |
| 已就信用證抵押 — 即期        | (13,200)                              | (17,796)                               |
| 購買時原到期日超過一年的非抵押定期存款 | (30,000)                              | (30,000)                               |
| 現金及現金等價物            | <u>203,826</u>                        | <u>185,175</u>                         |

於報告期末，本集團的現金及銀行結餘以美元(「美元」)計值為人民幣13,791,000元(二零二四年：人民幣4,566,000元)；以港元(「港元」)計值為人民幣20,926,000元(二零二四年：人民幣1,289,000元)，以越南盾(「越南盾」)計值為人民幣3,650,000元(二零二四年：人民幣2,009,000元)，以及以泰銖(「泰銖」)計值為人民幣2,459,000元(二零二四年：人民幣909,000元)。

儘管人民幣不能自由兌換為其他貨幣，然而，根據中國內地《外匯管理條例》及《結匯、售匯及付匯管理規定》，本集團獲准透過獲授權經營外匯業務的銀行將人民幣兌換為其他貨幣。

銀行現金按每日銀行存款利率賺取浮動利息。銀行結餘乃存於擁有良好信譽且近期並無違約記錄的銀行。

### 13. 貿易應付款項及應付票據

於報告期末，貿易應付款項及應付票據按交易日期的賬齡分析如下：

|      | 二零二五年<br>六月<br>三十日<br>人民幣千元<br>(未經審核) | 二零二四年<br>十二月<br>三十一日<br>人民幣千元<br>(經審核) |
|------|---------------------------------------|----------------------------------------|
| 3個月內 | <u>27,928</u>                         | <u>28,988</u>                          |

貿易應付款項為不計息且一般於7至90天內結算。

### 14. 股本

|                                                       | 二零二五年<br>六月<br>三十日<br>人民幣千元<br>(未經審核) | 二零二四年<br>十二月<br>三十一日<br>人民幣千元<br>(經審核) |
|-------------------------------------------------------|---------------------------------------|----------------------------------------|
| 法定：                                                   |                                       |                                        |
| 2,000,000,000股(二零二四年十二月三十一日：2,000,000,000股)每股面值0.01港元 | <u>16,708</u>                         | <u>16,708</u>                          |
| 已發行且已繳足：                                              |                                       |                                        |
| 680,000,000股(二零二四年十二月三十一日：680,000,000股)每股面值0.01港元     | <u>5,681</u>                          | <u>5,681</u>                           |

### 15. 承擔

於報告期末，本集團有以下資本承擔：

|                | 二零二五年<br>六月<br>三十日<br>人民幣千元<br>(未經審核) | 二零二四年<br>十二月<br>三十一日<br>人民幣千元<br>(經審核) |
|----------------|---------------------------------------|----------------------------------------|
| 已訂約但未撥備：<br>樓宇 | <u>67</u>                             | <u>6,429</u>                           |

## 16. 關聯方披露事項

a) 除本財務資料其他部分詳述的交易外，本集團還有以下交易

|             |        | 截至六月三十日止六個月 |        |
|-------------|--------|-------------|--------|
|             |        | 二零二五年       | 二零二四年  |
|             |        | 人民幣千元       | 人民幣千元  |
|             |        | (未經審核)      | (未經審核) |
| 由控股股東控制的實體： |        |             |        |
| 向關聯方銷售      | 9,471  | 10,615      |        |
| 從關聯方購買      | 7,195  | 15,390      |        |
| 從聯營公司購買     | 4,997  | 1,485       |        |
| 租金開支        | 163    | 108         |        |
| 總計          | 21,826 | 27,598      |        |
| 黃海曉先生：      |        |             |        |
| 租金開支        | 320    | 320         |        |

b) 與關聯方的未償還結餘：

|         |       | 二零二五年  | 二零二四年 |
|---------|-------|--------|-------|
|         |       | 六月     | 十二月   |
|         |       | 三十日    | 三十一日  |
|         |       | 人民幣千元  | 人民幣千元 |
|         |       | (未經審核) | (經審核) |
| 應付關聯方款項 | 4,525 | 5,494  |       |
| 應收關聯方款項 | 1,035 | 1,151  |       |

c) 主要管理人員

截至六月三十日止六個月  
二零二五年 二零二四年  
人民幣千元 人民幣千元  
(未經審核) (未經審核)

其他酬金：

工資、津貼及實物福利

2,740

2,727

退休金計劃供款

260

256

**3,000**

**2,983**

於截至二零二四年及二零二五年六月三十日止六個月，概無訂有董事或最高行政人員已放棄或已同意放棄任何薪酬之安排。

## 管理層討論及分析

### 業務回顧

#### 概覽

本集團乃亞洲食品原料及食品添加劑行業領先的分銷商之一。我們出色的研發能力使我們能從本行業競爭者中脫穎而出，並使我們在建立聲譽及多元化客戶網絡時獨具優勢。我們憑藉研發能力，將繼續與我們的客戶建立長期戰略聯盟及共同發展，以堅持「成為食品行業最可靠的合作夥伴」的使命。

於回顧期，本集團所錄得的收益約為人民幣317.0百萬元，相較於上年同期的人民幣298.6百萬元增長6.2%。回顧期溢利由上年同期的人民幣18.9百萬元減少人民幣1.2百萬元或6.3%至回顧期的人民幣17.7百萬元；而本集團的每股基本盈利為人民幣0.03元，於上年同期(人民幣0.03元)持平。

#### 中國業務

多年來，我們與全球供應商建立了牢固的關係。例如瑞士的雀巢、日本的三菱、美國的森馨及愛爾蘭的凱愛瑞，這些主要供應商均已與我們合作數十年。

另一方面，多年來本集團已在中國不同省份建立並維持穩固的客戶基礎。根據不同的食品應用領域，我們的核心客戶如下：

| 類別      | 業務性質        | 主要客戶                             |
|---------|-------------|----------------------------------|
| 乳製品生產商  | 生產乳製品及冰激凌   | 光明、雀巢、新希望、衛崗及綠雪                  |
| 飲料生產商   | 生產飲料        | 可口可樂、三得利、娃哈哈、旺旺、統一、農夫山泉、康師傅及元氣森林 |
| 休閒食品生產商 | 生產糖果、巧克力及零食 | 不二家、格力高、徐福記、瑪氏、好麗友及百事            |

| 類別      | 業務性質                   | 主要客戶                             |
|---------|------------------------|----------------------------------|
| 油脂生產商   | 生產植物牛油及起酥油             | AAK、嘉吉、中糧及嘉里糧油                   |
| 食品服務提供商 | 餐飲提供商(主要為餐館及茶飲店)及上游供應商 | 滬上阿姨、塞尚、大咖國際、德馨、菲諾、一鳴、喜茶、奈雪的茶及盼盼 |

## 東南亞業務

於中國境外，我們在越南胡志明市及泰國曼谷設立了海外附屬公司。

我們預期，我們的當地辦事處日後將透過規模效益及向中國市場推出更多東南亞當地口味及喜好，為我們帶來競爭優勢。

## 展望及前景

我們對未來的前景依然充滿信心。儘管全球經濟存在不明朗因素，但我們預計將實現強勁的收入增長並為股東創造價值。展望未來，我們的發展計劃主要包括：

- 繼續通過現有和新增的代理權增加產品銷量：

針對餐飲行業和營養健康行業，我們正在尋求與特色品牌合作，以加強我們的競爭優勢。

- 持續通過自主研發的配方產品和有潛力的食品原料來加強自有品牌及組合。
- 繼續提升我們的研發能力：

我們的亞太創新中心總建築面積為40,816.13平方米，預計將於二零二六年年年初投入使用，我們計劃於該處設立食品解決方案實驗室、產品孵化中心、生產線、物流及銷售功能。本公司認為，建造亞太創新中心可進一步拓展本集團的業務，拓寬自主研發的配方產品及有潛力的食品原料的組合，並有利於本集團未來的發展。

- 繼續廣泛發掘潛在的戰略投資機會，尋求收購優質目標業務和資產，為本集團創造協同效應。

## 財務回顧

### 收益

本集團的收益指經扣除退貨及交易折扣撥備之售出商品發票淨值。本集團的收益主要來自在中國分銷食品原料及食品添加劑。本集團於回顧期所錄得的收益為人民幣317.0百萬元，相較於上年同期的人民幣298.6百萬元增加6.2%。收益增加乃由於水果產品線表現強勁，此與本公司的總體戰略一致。

收益淨額之分析乃示列如下：

|       | 截至六月三十日止六個月    |                |
|-------|----------------|----------------|
|       | 二零二五年          | 二零二四年          |
|       | 人民幣千元          | 人民幣千元          |
|       | (未經審核)         | (未經審核)         |
| 收益    |                |                |
| 食品原料  | 190,486        | 148,751        |
| 食品添加劑 | 126,481        | 149,850        |
|       | <u>316,967</u> | <u>298,601</u> |

### 銷售成本

本集團的銷售成本僅指已售商品的成本，主要為向供應商購買食品原料及食品添加劑的成本。本集團於回顧期的銷售成本為人民幣257.7百萬元，相較上年同期的人民幣241.4百萬元增加6.8%。銷售成本增加乃由於銷售收入增加。

### 毛利及毛利率

本集團於回顧期的毛利增加人民幣2.0百萬元至人民幣59.2百萬元(上年同期：人民幣57.2百萬元)，而毛利率下降至18.7%(上年同期：19.1%)。毛利率下降乃主要由於市場波動。

## 其他收入及收益

其他收入及收益主要包括銀行利息收入、政府補助及其他。其他收入由上年同期的人民幣1.2百萬元減少人民幣0.6百萬元或50%至本回顧期的人民幣0.6百萬元，主要由於銀行利息收入及政府補助減少。

其他收入及收益淨額之分析乃示列如下：

|        | 截至六月三十日止六個月 |              |
|--------|-------------|--------------|
|        | 二零二五年       | 二零二四年        |
|        | 人民幣千元       | 人民幣千元        |
|        | (未經審核)      | (未經審核)       |
| 銀行利息收入 | 416         | 659          |
| 政府補助*  | 44          | 420          |
| 其他     | 175         | 133          |
|        | <u>635</u>  | <u>1,212</u> |

\* 已確認之政府補助概無未達成之條件及其他或然情況。

## 銷售及分銷開支

銷售及分銷開支主要包括員工薪金及福利、運輸開支、差旅費、租金以及差餉及其他。銷售及分銷開支由上年同期的人民幣12.8百萬元增加人民幣0.8百萬元或6.3%至回顧期的人民幣13.6百萬元。該增加主要歸因於勞工成本增加。

## 行政開支

行政開支主要包括折舊、交際應酬費、上市開支、租金及差餉、研發、員工薪金及福利以及其他。行政開支由上年同期的人民幣19.6百萬元增加人民幣0.2百萬元或1.0%至回顧期的人民幣19.8百萬元。該增加主要歸因於軟件升級費。

## 融資成本

融資成本指其他貸款的利息。回顧期及上年同期的融資成本均為人民幣0.3百萬元，並無顯著變化。

## 所得稅開支

本集團的所得稅開支由上年同期的人民幣7.1百萬元增加人民幣1.0百萬元至回顧期的人民幣8.1百萬元。該增加主要由於應課稅收入增加。

本集團於簡明綜合中期損益表中所得稅開支之主要組成部分如下：

|                            | 截至六月三十日止六個月  |              |
|----------------------------|--------------|--------------|
|                            | 二零二五年        | 二零二四年        |
|                            | 人民幣千元        | 人民幣千元        |
|                            | (未經審核)       | (未經審核)       |
| 中國即期所得稅                    | 8,430        | 7,693        |
| 香港即期所得稅                    | 137          | 234          |
| 與暫時性差異的產生及撥回有關的遞延所得稅<br>開支 | (496)        | (799)        |
| 期間稅項支出總額                   | <u>8,071</u> | <u>7,128</u> |

## 回顧期溢利

鑒於上述，回顧期溢利由上年同期的人民幣18.9百萬元減少人民幣1.2百萬元或6.3%至回顧期的人民幣17.7百萬元。於回顧期內，本集團保持穩健的流動資金狀況。

## 或然負債

於二零二五年六月三十日，本集團概無任何重大或然負債。

## 資本承擔

於二零二五年六月三十日，本集團於回顧期末存在以下資本承擔：

| 截至六月三十日止六個月 |        |
|-------------|--------|
| 二零二五年       | 二零二四年  |
| 人民幣千元       | 人民幣千元  |
| (未經審核)      | (未經審核) |

已訂約但未撥備：

樓宇

|           |               |
|-----------|---------------|
| <u>67</u> | <u>53,792</u> |
|-----------|---------------|

## 資本結構

於回顧期，本公司的資本結構並無發生任何變化。於二零二五年六月三十日，本公司的資本為人民幣514.9百萬元，較二零二四年六月三十日的人民幣472.1百萬元增加人民幣42.8百萬元，乃由於持續盈利所致。

## 流動資金、財務資源及資金

本集團的應收款項週轉天數由二零二四年十二月三十一日的51天增加至二零二五年六月三十日的57天。主要原因是非標準付款條款的零散訂單。

## 現金狀況

於二零二五年六月三十日，本集團的現金及現金等價物結餘為人民幣203.8百萬元，較二零二四年十二月三十一日的人民幣185.2百萬元增加人民幣18.6百萬元，歸因於經營現金流量的增加。

於二零二五年六月三十日，本集團的債務包括銀行借款人民幣97.7百萬元，租賃負債人民幣2.0百萬元及應付關聯公司款項人民幣4.5百萬元。於二零二四年十二月三十一日，本集團的債務包括銀行借款人民幣93.7百萬元，租賃負債人民幣2.9百萬元及應付關聯公司款項人民幣5.5百萬元。於二零二五年六月三十日及二零二四年十二月三十一日，並無有抵押的債務。

於二零二五年六月三十日，資產負債比率(按債務除以總資產計算)為27.6%，於二零二四年十二月三十一日則為29.5%。債務主要包括計息貸款及其他借款。總權益包括母公司擁有人應佔權益及非控股權益。

本集團權益結餘由二零二四年十二月三十一日的人民幣499.0百萬元增加至二零二五年六月三十日的人民幣514.9百萬元，歸因於回顧期內純利。

## 庫務政策

本集團已就其庫務政策採納審慎的財務管理方法，因而在回顧期內一直維持穩健的流動資金狀況。本集團致力透過對其客戶的財務狀況進行持續的信貸評估與評核，降低信貸風險。為管理流動資金風險，董事會密切監察本集團的流動資金狀況，確保本集團的資產、負債及其他承擔的流動性結構可符合其不時的資金需求。

## 外匯風險

本集團的經營活動主要以人民幣計值。本集團所面臨的外幣風險主要來自以外幣採購貨品及以外幣計值的銀行存款。本集團目前並無外幣對沖政策，但會對外幣風險進行監控，並將於有需要時考慮對沖重大外幣風險。

## 本集團資產押記

於二零二五年六月三十日，本集團概無資產押記(二零二四年六月三十日：無)。

## 僱員及薪酬政策

於二零二五年六月三十日，本集團有164名僱員(二零二四年十二月三十一日：155名)。薪酬乃經參考現行市場條款並根據每名僱員的工作範圍、崗位職責及表現釐定。

本公司已採納購股權計劃，據此本集團董事及僱員有權參與該計劃。本地僱員亦有權基於彼等各自之表現及本集團盈利能力收取酌情花紅。

## 報告期後事項

本集團於回顧期後至批准未經審核簡明綜合中期財務報表之日概無發生重大事項。

## 購股權計劃

於二零一八年五月三十一日，本公司當時股東批准並有條件地採納一項購股權計劃（「購股權計劃」），致使本公司可向合資格參與者授出購股權以激勵及獎勵彼等對本集團作出貢獻。有關購股權計劃的主要條款概述於本公司日期為二零一八年六月十四日的招股章程附錄四「購股權計劃」一節。於回顧期內概無授出購股權。

## 持有之重大投資

於二零二五年六月三十日，本集團持有田野創新股份有限公司（「田野」）（主要從事農業食品（包括熱帶水果和蔬菜）的種植、加工及銷售）28,125,200股股份，約佔田野創新股份有限公司股權的8.59%。本集團產生的投資成本（即收購上述田野股份的代價）為人民幣78.8百萬元。於二零二四年二月二日，田野股份於全國中小企業股份轉讓系統有限責任公司（新三板）除牌，並轉讓予北京證券交易所股份有限公司（北交所股票代號：832024）。

於二零二五年六月三十日，本集團於田野聯營公司的投資為人民幣106.6百萬元，佔本集團於二零二五年六月三十日總資產約15.0%。本集團於回顧期內未產生任何損益且未收到任何股息。本集團認為田野於回顧期內的業績值得信納。展望未來，本集團對該投資的前景持樂觀態度，繼續從保證股東利益最大化的角度，持有該項投資。

除上文所披露者外，於二零二五年六月三十日，本公司概無持有任何其他價值高於本公司總資產5%的重大投資。

## 重大投資或資本資產之未來計劃

本集團並無有關重大投資及資本資產之其他計劃。

## 附屬公司、聯營公司及合營企業的重大收購及出售

本集團於回顧期內概無附屬公司、聯營公司及合營企業的重大收購及出售事項。

## 購買、出售或贖回上市證券(包括出售庫存股份)

於回顧期內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券(包括出售庫存股份(定義見上市規則))。

## 遵守企業管治守則

本公司致力保持高標準的企業管治，以保障其股東利益，提升公司價值及問責性。董事會已檢討本公司企業管治慣例，並信納本公司於回顧期內已遵守上市規則附錄C1所載企業管治守則(「**企業管治守則**」)的所有守則條文。本公司將繼續提升適用於其業務操守及增長的企業管治慣例，並不時檢討有關慣例，確保其符合企業管治守則並與最新發展一致。

## 董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載的標準守則，作為董事進行證券交易的本身操守守則。經向全體董事作出具體查詢後，各董事已確認彼已於回顧期內遵守標準守則。

## 股息

董事會於考慮宣派股息時參考本集團整體經營業績、財務狀況及資本需求。董事會不建議就回顧期派付任何股息。

## 審核委員會

本公司審核委員會(「**審核委員會**」)由三名獨立非執行董事組成，即陳偉成先生、陳家傑先生及孟岳成先生。審核委員會已與管理層審閱本集團回顧期內的中期業績以及本集團採納的會計原則及慣例，並就審計、內部控制、風險管理及財務報告事宜進行討論，包括審閱未經審核中期財務資料。

審核委員會認為中期業績已遵循所有適用會計準則及上市規則。審核委員會亦已審閱本中期公告。

## 發佈詳盡中期業績及中期報告

本業績公告在聯交所網站[www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk)及本公司網站[www.shineroad.com](http://www.shineroad.com)發佈。本公司載有上市規則所規定全部資料的二零二五年度中期報告將於適當時候寄交本公司股東，並會上載上述網站。

承董事會命  
欣融國際控股有限公司  
主席  
黃海曉

香港，二零二五年八月十五日

於本公告日期，執行董事為黃海曉先生、黃欣融女士及戴毅輝先生；及獨立非執行董事為陳偉成先生、陳家傑先生及孟岳成先生。